
КОМИТЕТ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ И 
ОРГАНИЗАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МИРОВЫХ СУДЕЙ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.05.2023 № 5

Великий Новгород

Об утверждении перечня информации о деятельности организаций, 
подведомственных комитету записи актов гражданского состояния и 

организационного обеспечения деятельности мировых судей 
Новгородской области, размещаемой на их официальных сайтах в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», пунктом 3.35. Положения о 
комитете записи актов гражданского состояния и организационного 
обеспечения деятельности мировых судей Новгородской области, 
утвержденного постановлением Правительства Новгородской области от 
20.02.2014 № 116, комитет записи актов гражданского состояния и 
организационного обеспечения деятельности мировых судей Новгородской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности 
организаций, подведомственных комитету записи актов гражданского 
состояния и организационного обеспечения деятельности мировых судей 
Новгородской области, размещаемой на их официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Организациям, подведомственным комитету записи актов 
гражданского состояния и организационного обеспечения деятельности 
мировых судей Новгородской области, обеспечить размещение информации, 
определенной перечнем, указанным в пункте 1 постановления, на своих 
официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.govvm)?

JillW
Председатель комитета

ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата: 
663B17A1D93CAB56939B9BFB41FA177A 
Владелец: Калягин Александр Анатольевич
Дата подписания: 11 05.2023 17:23 
Срок действия: с 24,03,2022 по 17,06.2023

А.А. Колягин

http://www.pravo.govvm


УТВЕРЖДЕН
постановлением комитета записи 
актов гражданского состояния и 
организационного обеспечения 
деятельности мировых судей 
Новгородской области
от 11.05.2023 № 5

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности организаций, подведомственных комитету записи актов гражданского 

состояния и организационного обеспечения деятельности мировых судей Новгородской области, размещаемой 
на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

№
п/п Категория информации Периодичность

размещения

1 2 3

1. Полное и сокращенное наименование организации, подведомственной комитету 
записи актов гражданского состояния и организационного обеспечения 
деятельности мировых судей Новгородской области, почтовый адрес, адрес 
электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб, 
информация о наличии официальной страницы подведомственной организации с 
указателем данной страницы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»

поддерживается в 
актуальном состоянии1

2. Структура организации, подведомственной комитету записи актов гражданского 
состояния и организационного обеспечения деятельности мировых судей 
Новгородской области

в течение 5 рабочих дней 
со дня утверждения либо 
изменения структуры

3. Сведения о полномочиях, задачах и функциях организации, подведомственной 
комитету записи актов гражданского состояния и организационного обеспечения

поддерживается в 
актуальном состоянии 1



2

деятельности мировых судей Новгородской области, её структурных 
подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, 
определяющих эти полномочия, задачи и функции

4. Сведения о руководителях организации, подведомственной комитету записи актов 
гражданского состояния и организационного обеспечения деятельности мировых 
судей Новгородской области, её структурных подразделений (фамилии, имена, 
отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)

в течение 5 рабочих дней 
со дня назначения 
руководителя, 
заместителя 
руководителя. 
Поддерживается в 
актуальном состоянии 1

5. Иная информация о деятельности организации, подведомственной комитету записи 
актов гражданского состояния и организационного обеспечения деятельности 
мировых судей Новгородской области, подлежащая размещению в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с 
федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами области

поддерживается в 
актуальном состоянии 1

Примечание: t
Под словами «поддерживается в актуальном состоянии» понимается размещение на официальном сайте 
организации, подведомственной комитету записи актов гражданского состояния и организационного 
обеспечения деятельности мировых судей Новгородской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информации в течение 2 рабочих дней, следующих за днем ее изменения и (или) дополнения.


